
 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Dialogu Obywatelskiego do spraw miejskiego Systemu 

Wsparcia Integracji imigrantów i imigrantek w Lublinie, za rok 2023.  

 

 

Działania w 2023 roku 

 

W 2023 roku Komisja pracowała w składzie: Stowarzyszenie Homo Faber, Fundacja Instytut na 

rzecz Państwa Prawa, Fundacja Kultury Duchowej Pogranicza, Stowarzyszenie Centrum 

Wolontariatu, Fundacja Sempre a Frente, Stowarzyszenie Dla Ziemi, oraz wydelegowani 

pracownicy Urzędu Miasta Lublin. 

W lutym do KDO dołączyły dwie organizacje: Ukraińska Organizacja Skautową Płast oraz 

Fundacja Ośrodek Kultury Białoruskiej Doświed. W czerwcu do KDO dołączyła Fundacja „Siła 

Jedności” — organizacja założona przez uchodźczynie z Ukrainy mieszkające w Lublinie.  

 

Przewodniczącą Komisji była Anna Dąbrowska ze Stowarzyszenia Homo Faber a sekretarzycą 

Anna Szadkowska z Biura Partycypacji Urzędu Miasta Lublin, którą w maju zastąpiła Małgorzata 

Zmysłowska z tego samego biura.   

 

W 2023 roku członkinie i członkowie Komisji spotkali się formalnie 8 razy: 

3 lutego, 10 marca, 21 kwietnia, 26 maja, 30 czerwca, 28 lipca, 25 sierpnia, 3 października.  

 

W kwietniu 2023 roku KDO, na wniosek Przewodniczącej, Anny Dąbrowskiej, wystosowała pismo 

do Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego, MOPR oraz Pana 

Sekretarza Miasta, z prośba o uwzględnienie rekomendacji Lubelskiego Społecznego Komitetu 

Pomocy Ukrainie w sytuacjach relokacji mieszkańców punktów zbiorowego zakwaterowania a 

także o uczestnictwo w posiedzeniach KDO. 

 

 

Miejska polityka integracji 

 

29 maja odbyło się spotkanie online organizowane przez KDO a dotyczące miejskiej polityki 

integracji. Spotkanie było skierowane do organizacji społeczeństwa obywatelskiego działających na 

terenie gminy Lublin i było wprowadzeniem w zagadnienie przygotowywania miejskiej polityki.  

 

W czerwcu przewodnicząca KDO – Anna Dąbrowska odbyła spotkania z KDO ds. Młodzieży 

(03.06.2023r.) oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego (12.06.2023 r.). Na spotkaniach 

pojawiły się pytania dotyczące spotkań roboczych w omawianych obszarach oraz prośba o 

oddelegowania pracowników z kluczowych wydziałów  Urzędu Miasta do udziału w tych 

spotkaniach. Kolejną kwestią poruszoną na spotkaniach było zwiększenie uwagi na osoby z 

niepełnosprawnościami będące migrantami. 

 

 

Odbyły się 4 spotkania powołanych przez KDO tematycznych grup roboczych, które pracowały nad 

miejską polityką integracji: 

 

• 17 października - grupa robocza EDUKACJA; spotkanie poświęcone edukacji formalnej dzieci i 

młodzieży oraz podnoszenia kwalifikacji dorosłych. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele i 

przedstawicielki poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta Lublin: BOM, Wydział Oświaty i 

Wychowania, Wydział Zdrowia i Profilaktyki, Biuro Partycypacji, Biuro-Centrum Współpracy 

Międzynarodowej, uczelni wyższych: UMCS, WSPA, Centrum Języka i Kultury Polskiej UMCS,  

oraz organizacji społecznych: Fundacja Sempre a Frente, Fundacja Kultury Duchowej 

Pogranicza, Stowarzyszenie „Dla Ziemi”, Stowarzyszenie Homo Faber, Fundacja „Siła Jedności”, 



 

 

Instytut Aktywizacji i Rozwoju Społecznego.  

 

• 31 października - grupa robocza CZAS WOLNY; spotkanie dotyczące kultury i sportu jako 

inkluzywnych przestrzeni do wspierania integracji. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele i 

przedstawicielki poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta Lublin: BOM, Wydział Oświaty i 

Wychowania, Wydział Zdrowia i Profilaktyki, Biuro Partycypacji, Biuro-Centrum Współpracy 

Międzynarodowej, Wydział Kultury, MOPR, instytucji kultury: DDK Węglin, Miejska Biblioteka 

Publiczna, Centrum Kultury, oraz organizacji społecznych: Fundacja Sempre a Frente, Fundacja 

Kultury Duchowej Pogranicza, Stowarzyszenie „Dla Ziemi”, Stowarzyszenie Homo Faber, 

Fundacja „Siła Jedności”, Fundacja Rozwoju Europy Środkowo-Wschodniej, Fundacja 

Otwieracz, Towarzystwo Ukraińskie, VOKS Sławin, Fundacja Ośrodek Kultury Białoruskiej 

Doświed. 

 

• 7 listopada - PODSTAWOWE POTRZEBY w tym: pomoc społeczna, rynek pracy, opieka 

zdrowotna oraz mieszkalnictwo; spotkanie dotyczące tematów rynek pracy, mieszkalnictwo, 

opieka zdrowotna pomoc społeczna. Wzięli w nim udział przedstawiciele i przedstawicielki 

Urzędu Miasta Lublin, instytucji w tym MOPR oraz organizacji społecznych.  

 

• 14 listopada - grupa robocza  INTERWENCJA KRYZYSOWA I BEZPIECZEŃSTWO; w 

spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Lublinie, MOPR Lublin, 

Centrum Interwencji Kryzysowej, Urzędu Miasta Lublin oraz organizacji społecznych: 

Stowarzyszenie „Dla Ziemi”, Centrum Aktywności Lokalnej, Fundacja Ośrodek Kultury 

Białoruskiej Doświed, oraz Stowarzyszenia Homo Faber.  

 

Proces uwzględnia różnorodność społeczną – w spotkaniach biorą udział przedstawiciele i 

przedstawicielki różnych środowisk w tym migracyjnych. W kolejnych etapach są szerokie 

konsultacje społeczne. 

 

Plany na rok 2024 

Na ten rok Komisja uzgodniła dwa kluczowe obszary pracy: 

 

1. Z związku z trwającą wojną w Ukrainie spotkania będą miały nadal charakter koordynujący 

pomoc humanitarną dla uchodźczyń i uchodźców z Ukrainy, którzy docierają do Lublina, a 

także wspierający procesy adaptacyjno-integracyjne dla osób, które mieszkają w Lublinie od 

dawna, zarówno dla uchodźczyń i uchodźców z Ukrainy, jak i uchodźców i uchodźczyń oraz 

migrantów i migrantek.  

 

2. Wypracowanie propozycji polityki integracyjnej dla miasta Lublin. Proces ma uwzględniać 

perspektywę różnych poziomów, w tym organizacji społeczeństwa obywatelskiego, organizacji 

pozarządowych i grup nieformalnych, także zrzeszających migrantów i uchodźców, wydziały 

Urzędu Miasta Lublin, instytucji samorządowych oraz mieszkańców i mieszkanek miasta.  

Zgodnie z planem, wypracowanym przez zespół KDO, proces ma zakończyć się jesienią 2024 

roku.  


